CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                   ESTADO DO ESPIRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM – ES

O Vereador infra-assinado, do Partido SD – Partido Solidariedade,
com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Victor da Silva Coelho, em caráter de urgência,
que seja realizada a  reforma da Escadaria, na Rua Ney Pimenta Coelho, que
interliga a Rua Brício Mesquita, no Bairro Maria Ortiz, Nesta.

JUSTIFICATIVA

A indicação faz-se necessária,  tendo em vista  que os degraus da
escadaria não estão em perfeito estado de conservação, oferecendo risco de queda
às pessoas que utilizam aquela passagem.  A execução do serviço, tornará o local
mais seguro para as pessoas que fazem uso da escadaria diariamente.

Solicitamos, respeitosamente, providências dos órgãos competentes
do Município, para melhoria das condições de vida dos moradores do bairro.

   Cachoeiro de Itapemirim/ES, 12 de Fevereiro de 2019.

__________________
BRÁS ZAGOTTO

Vereador SD

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”
Praça Jeronymo Monteiro, 70 – Centro – CEP: 29300-170 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo

PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753